COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO

REQUERIMENTO Nº      DE 2023

(Do Sr. Fred Linhares)

Requer  o  aditamento  ao

requerimento  nº  57/2023,  que

“Requer  a  realização  de  Audiência

Pública  para  debater  sobre  o

mercado  de  publicidade,  expor  a

importância  dos  padrões  de

qualidade, dos processos realizados

e  apresentar  a  lógica  de

funcionamento do setor.”

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  temos  do  Regimento

Interno, aditamento para inclusão de convidado ao Requerimento nº 57/2023,

da Comissão de Comunicação que “Requer a realização de Audiência Pública

para debater sobre o mercado de publicidade, expor a importância dos padrões

de  qualidade,  dos  processos  realizados  e  apresentar  a  lógica  de

funcionamento do setor.”

Para a audiência, solicito que seja incluído na lista o seguinte

convidado:

 Samir Nobre - Diretor-geral da Associação Brasileira de

Rádio e Televisão (Abratel).

Sala da Comissão, em        de                     de 2023.

Deputado FRED LINHARES

*C
D2

33
77

05
11

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fred Linhares
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233770511200

RE
Q

 n
.6

2/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
09

/2
02

3
20

:2
8:

37
.1

87
 -

CC
O

M